MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

ANEXO II

RESOLUÇÃO Nº 12/ICT, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

COMUNICADO DE DEFESA DE TCC

Ao Senhor,
Prof. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Professor da disciplina de Planejamento e Projeto de Indústrias Químicas

II

Senhor Professor,

Pelo presente, na condição de orientador, encaminho os dados
referentes à defesa de TCC, conforme estabelece as normas do Trabalho
de Conclusão de Curso do curso de Engenharia Química da UFVJM.

Título do trabalho:  XXXXXXXXXX

Data da defesa: xx/xx/20XX

Local:  XXXXXXXXXX

Horário: 99:99 h

Discente(s):  XXXXXXXXXX e  XXXXXXXXXX

Orientador(a): Prof.  XXXXXXXXXX

Coorientador(a) (se houver):  XXXXXXXXXX

Composição da banca examinadora:

Nome completo Instituição Membro

Prof. XXXXXXXXXXXX UFVJM Presidente

Prof. XXXXXXXXXXXX UFVJM Titular

Prof. XXXXXXXXXXXX UFVJM Titular

Prof. XXXXXXXXXXXX UFVJM Suplente

Prof. XXXXXXXXXXXX UFVJM Suplente

17/12/2020 11:07 SEI/UFVJM - 0235552 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id...

Atenciosamente,

PROF. FULANO DE TAL
Orientador

OBS:   Senhor  orientador,  gentileza  encaminhar   esse  documento  (via
SEI!),  ao  professor  responsável  pela  disciplina,  para  análise  e
deliberação, através do e-mail: tcc.enq@ict.ufvjm.edu.br, incluindo cópia
para o e-mail do(s) discente(s).

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Declaro que recebi e estou de acordo com a composição da Banca de
Defesa de TCC, conforme estabelece o inciso VII do Art.  17 da Resolução Nº
12/ICT, de 15 de dezembro de 2020.

PROF. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Responsável pela disciplina - PPIQ-II

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar de Resende
Andrade, Diretor(a), em 15/12/2020, às 14:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0235552 e o
código CRC DE8273DC.

Referência: Processo nº 23086.008012/2020-37 SEI nº 0235552

17/12/2020 11:07 SEI/UFVJM - 0235552 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id...